МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ВОЛОСОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВОЛОСОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
(седьмое  заседание третьего созыва)
от 23.09.2015 г.  № 43
О внесении изменений в решение

совета депутатов Волосовского

городского поселения от 29.10.2009 № 14
На основании бюллетеня ФГБУ «Госсорткомиссия» от 20 апреля 2012 года № 6 (176) борщевик Сосновского исключен из реестра селекционных достижений, допущенных к использованию, как утративших хозяйственную полезность, в связи с тем, что Федеральное агентство по техническому регулированию и метрологии приказом от 22 октября 2014 года № 1388-ст исключило коды борщевика Сосновского из раздела «Продукция растениеводства сельского и лесного хозяйства» Совет депутатов муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области  РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение совета депутатов Волосовского городского поселения  от 29.10.2009 № 14 «О правилах внешнего благоустройства на территории  Волосовского городского поселения»:

1.1. Дополнить пункт 1.5  подпунктом «е» следующего содержания:

 «е) проведение очистки земельных участков и прилегающих к ним территорий от борщевика Сосновского».
1.2. Дополнить пункт 12.1 подпунктом «м» следующего содержания:

«м) проводить мероприятия по уничтожению борщевика Сосновского (обкос, обработка химическими препаратами) прилегающей и внутри территорий участка индивидуальной застройки».
2. Решение подлежит опубликованию в общественно-политической газете «Сельская новь».
3. Решение вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Комитет по городскому хозяйству администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области.

Глава муниципального образования
Волосовское городское поселение                                                                           С.А. Фролов